
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 73,396,363 66,825,746 6,570,617

국 65,495,475 59,078,705 6,416,770

균 131,600 145,600 △14,000

시 5,196,780 5,182,143 14,637

구 2,572,508 2,419,298 153,210

저소득층 생활안정지원 66,633,869 60,234,430 6,399,439

국 60,446,314 54,057,342 6,388,972

시 4,248,889 4,242,280 6,609

구 1,938,666 1,934,808 3,858

기초생활보장급여 지원 66,633,869 60,234,430 6,399,439

국 60,446,314 54,057,342 6,388,972

시 4,248,889 4,242,280 6,609

구 1,938,666 1,934,808 3,858

해산 장제 급여 339,213 244,800 94,413

국 305,292 220,320 84,972

시 23,745 17,136 6,609

구 10,176 7,344 2,832

301 일반보전금 339,213 244,800 94,413

국 305,292 220,320 84,972

시 23,745 17,136 6,609

구 10,176 7,344 2,832

01 사회보장적수혜금 339,213 244,800 94,413

◎ 기초생활보장 해산.장제급여

339,213 244,800 94,413경정 339,213,000원*1년

국 305,292 220,320 84,972

시 23,745 17,136 6,609

구 10,176 7,344 2,832

기초생활보장사업 운영 23,586 22,560 1,026

204 직무수행경비 19,626 18,600 1,026

03 특정업무경비 19,626 18,600 1,026

◎ 대민활동비

19,626 18,600 1,026경정 (9,725,390원)+(50,000원*33명*6월)

저소득층 긴급 생활안정지원금 6,304,000 0 6,304,000

국 6,304,000 0 6,304,000

101 인건비 26,000 0 26,000

국 26,000 0 26,000

04 기간제근로자등보수 26,000 0 26,000

◎ 저소득층 한시 긴급생활지원금 사업 업무보

조인력 인건비(추경성립전) 26,000 0 26,0002,000,000원*13명

국 26,000 0 26,000

201 일반운영비 32,000 0 32,000

국 32,000 0 32,000

01 사무관리비 32,000 0 32,000

◎ 저소득층 한시 긴급생활지원금 카드제작비용

및 홍보비 등(추경성립전) 32,000 0 32,00032,000,000원*1년

국 32,000 0 32,000
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 6,146,000 0 6,146,000

국 6,146,000 0 6,146,000

01 사회보장적수혜금 6,146,000 0 6,146,000

◎ 저소득층 한시 긴급생활지원금(추경성립전)

6,146,000 0 6,146,0006,146,000,000원*1년

국 6,146,000 0 6,146,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

11 사회복지사업보조 100,000 0 100,000

◎ 저소득층 한시 긴급생활지원금(시설보조)(추

경성립전) 100,000 0 100,000100,000,000원*1년

국 100,000 0 100,000

취약계층 보호 및 지원 강화 4,097 4,240 △143

시 3,797 3,940 △143

구 300 300 0

수요자 중심의 통합서비스 제공 4,097 4,240 △143

시 3,797 3,940 △143

구 300 300 0

저소득층 학생 교육비 신청.접수 지원 3,797 3,940 △143

시 3,797 3,940 △143

101 인건비 3,579 3,722 △143

시 3,579 3,722 △143

04 기간제근로자등보수 3,579 3,722 △143

◎ 교육비지원사업 업무보조인력 인건비

3,579 3,722 △143경정 1,789,500원*2명*1월

시 3,579 3,722 △143

자활지원사업 5,931,993 5,911,096 20,897

국 5,049,161 5,021,363 27,798

균 131,600 145,600 △14,000

시 575,219 567,048 8,171

구 176,013 177,085 △1,072

저소득층 자활사업 5,931,993 5,911,096 20,897

국 5,049,161 5,021,363 27,798

균 131,600 145,600 △14,000

시 575,219 567,048 8,171

구 176,013 177,085 △1,072

자활사업(자활지원) 4,485,441 4,446,008 39,433

국 4,036,897 4,001,407 35,490

시 313,981 311,221 2,760

구 134,563 133,380 1,183

307 민간이전 3,715,441 3,676,008 39,433

국 3,343,897 3,308,407 35,490

시 260,081 257,321 2,760

구 111,463 110,280 1,183

05 민간위탁금 3,715,441 3,676,008 39,433
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 자활근로사업 위탁비(인건비 및 사업비)

3,715,441 3,676,008 39,433경정 3,715,441,000원*1년

국 3,343,897 3,308,407 35,490

시 260,081 257,321 2,760

구 111,463 110,280 1,183

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(가사간

병방문 지원사업)

188,000 208,000 △20,000

균 131,600 145,600 △14,000

시 37,600 41,600 △4,000

구 18,800 20,800 △2,000

307 민간이전 188,000 208,000 △20,000

균 131,600 145,600 △14,000

시 37,600 41,600 △4,000

구 18,800 20,800 △2,000

05 민간위탁금 188,000 208,000 △20,000

◎ 가사간병방문 지원사업

188,000 208,000 △20,000경정 4,700,000원*40명*1년

균 131,600 145,600 △14,000

시 37,600 41,600 △4,000

구 18,800 20,800 △2,000

근로능력있는 수급자의 탈수급지원 754,950 763,496 △8,546

국 679,454 687,146 △7,692

시 52,846 53,445 △599

구 22,650 22,905 △255

307 민간이전 754,950 763,496 △8,546

국 679,454 687,146 △7,692

시 52,846 53,445 △599

구 22,650 22,905 △255

05 민간위탁금 754,950 763,496 △8,546

◎ 근로능력있는 수급자의 탈수급지원 754,950 763,496 △8,546

○ 희망키움통장Ⅰ 44,624 56,355 △11,731경정 4,462,400원*10명

국 40,161 50,719 △10,558

시 3,124 3,945 △821

구 1,339 1,691 △352

○ 내일키움통장 76,217 51,003 25,214경정 1,229,306원*62명

국 68,595 45,903 22,692

시 5,335 3,570 1,765

구 2,287 1,530 757

○ 청년희망키움통장 37,522 40,371 △2,849경정 4,690,250원*8명

국 33,770 36,334 △2,564

시 2,626 2,826 △200

구 1,126 1,211 △85

○ 청년저축계좌 287,520 306,700 △19,180경정 3,734,025원*77명

국 258,768 276,030 △17,262

시 20,126 21,469 △1,343

구 8,626 9,201 △575

폭염대비 자활근로자 냉방물품 지원 10,010 0 10,010

시 10,010 0 10,010
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 10,010 0 10,010

시 10,010 0 10,010

11 사회복지사업보조 10,010 0 10,010

◎ 폭염대비 자활근로자 냉방물품 지원(추경성

립전) 10,010 0 10,01010,010,000원*1식

시 10,010 0 10,010

행정운영경비(생활보장과) 247,634 250,507 △2,873

인력운영비 201,716 196,706 5,010

인건비 201,716 196,706 5,010

101 인건비 195,109 191,478 3,631

03 공무직(무기계약)근로자보수 55,259 51,628 3,631

◎ 퇴직급여충당금 4,311 680 3,631경정 4,310,760원*1회

304 연금부담금등 6,607 5,228 1,379

02 국민건강보험금 2,486 1,881 605

◎ 국민건강보험금 2,486 1,881 605경정 2,485,480원*1회

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,963 1,189 774

◎ 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등

1,963 1,189 774경정 1,962,040원*1회

기본경비 45,918 53,801 △7,883

기본경비 45,918 53,801 △7,883

202 여비 13,717 21,600 △7,883

01 국내여비 13,717 21,600 △7,883

◎ 기본업무추진여비

13,717 21,600 △7,883경정 (2,916,680원)+(180,000*10명*6월)

재무활동(생활보장과) 162,951 9,654 153,297

보전지출 162,951 9,654 153,297

국·시비 보조금 반환 162,951 9,654 153,297

802 반환금기타 162,951 9,654 153,297

01 국고보조금반환금 146,682 8,957 137,725

◎ 2021년 가사간병 방문지원사업 집행잔액

23,371 0 23,371

◎ 근로능력있는 수급자의 탈수급지원사업 집행

잔액 및 중도해지환수금 114,354 0 114,354

23,370,780원

114,353,860원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,269 697 15,572

◎ 2021년 가사간병 방문지원사업 집행잔액

6,677 0 6,677

◎ 근로능력있는 수급자의 탈수급지원사업 집행

잔액 및 중도해지환수금 8,895 0 8,895

6,676,800원

8,894,690원
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